
 

 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali 
Estensori: Dott. Andrea Pietralunga; Dott.ssa Barbara Facciotto 

 
 

IL DECANO DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 

del 10 giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – 
Bicocca; 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. Prot. 

n. 0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 0010332/15 del 
3 marzo 2015 e, in particolare, l’art. 8; 

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, Parte IV - Titolo I, emanato con D.R. Prot. 

n. 0092178/21 del 2 agosto 2021 e modificato con D.R. Prot. n. 0469902/24 del 3 
dicembre 2024; 

 
VISTO il Decreto del Decano di Ateneo, Prot. n. 0153621/25 del 24 marzo 2025, con cui 

sono state indette le Elezioni per la carica di Rettore dell’Università degli Studi di 
Milano – Bicocca per il sessennio accademico 2025-2031; 

 
VISTO il Decreto del Decano di Ateneo, Prot. n. 0209661/25 del 29 maggio 2025, con 

cui si è proceduto alla costituzione e alla nomina dell’Ufficio Elettorale Centrale; 
 
PRESO ATTO del verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale del 27 giugno 2025, Prot. n 

0284246/25, dal quale il Prof. Marco Emilio Orlandi, Professore di prima fascia 
del settore scientifico-disciplinare CHEM-01/A, risulta aver raggiunto, in seconda 
votazione, il quorum richiesto per l’elezione a Magnifico Rettore dell’Università 
degli Studi di Milano–Bicocca, ai sensi dell’art.8 comma 7 lettera a) dello Statuto; 

 
PRESO ATTO che il Prof. Marco Emilio Orlandi è in servizio presso l’Università degli Studi di 

Milano–Bicocca con regime di impegno a tempo pieno;  
 
PRESO ATTO  che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi 

di Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità 
 
 

DECRETA 
 
 

Marco Emilio ORLANDI, Professore di prima fascia del settore scientifico-disciplinare CHEM-01/A, 
è proclamato eletto RETTORE dell’Università degli Studi di Milano–Bicocca per il sessennio 
accademico 2025-2031, a decorrere dal 1° ottobre 2025 e fino al 30 settembre 2031. 
 
 

Prof. Leonardo Colzani 
     Decano di Ateneo 

 Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 


	UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali
	Estensori: Dott. Andrea Pietralunga; Dott.ssa Barbara Facciotto
	IL DECANO DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA

		2025-07-01T11:58:17+0200
	IT
	Leonardo Andrea Colzani




